Администрация

Ясненского

муниципального округа

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________

г. Ясный

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Ясненского

муниципального округа

В соответствии   с  Федеральными  законами  от 28.12.2009  № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом

министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей

промышленности Оренбургской области от 15.06.2020 № 141 «Об

утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области»,

руководствуясь Уставом Ясненского муниципального округа и

протоколом заседания комиссии по формированию схемы размещения

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории

Ясненского муниципального округа № 1 от 18 февраля 2025 года,

Администрация Ясненского муниципального округа Оренбургской области  п

о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Ясненского муниципального округа согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования   Ясненский городской округ от 18 марта 2024

года № 446-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования Ясненский городской

округ».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по инвестиционной политике –

руководителя отдела экономического и стратегического развития Майер В.И.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Ясненского муниципального                                           Т.М.Силантьева

округа

Готовил: главный специалист отдела

торговли, развития предпринимательства

и защите прав потребителей                                     И.Н.Омельчук

Схема размещения нестационарных торговых объектов

 на территории Ясненского муниципального округа

N

п/п

Адрес нестационарного

торгового объекта (далее -

НТО) (при его наличии) или

адресное обозначение места

размещения НТО с

указанием границ улиц,

дорог, проездов, иных

ориентиров

(при наличии)

Кадастровый номер

земельного участка

(при его наличии)

или координаты

характерных точек

границ места

размещения НТО или

возможного места

расположения НТО

Площадь земельного

участка или места

размещения НТО в

здании, строении,

сооружении, где

расположен или где

возможно

расположить НТО,

кв.м.

<*>

Условия размещения

Тип

НТО

Специализация

НТО

Срок

размещения

 НТО

1 2 3 4 5 6 7 8

1. г. Ясный,

ул. Западная, 1а

56:46:0101011 6,00 Круглогодичное Киоск Мороженое 5 лет

2.  г. Ясный,

 ул. Ленина, 18а

56:46:0101011 19,80 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

3. г. Ясный,

ул. Свердлова, 8а

56:46:0101008 8,75 Круглогодичное Киоск Пищевые продукты 5 лет

4.  г. Ясный,

ул. Строителей, 5а

56:46:0101007 10,20 Круглогодичное Киоск Пищевые продукты 5 лет

5. г. Ясный,

ул. Свердлова, 5б

56:46:0101009 23,86 Круглогодичное Павильон Автозапчасти 5 лет

Приложение

к постановлению Администрации

Ясненского муниципального

округа

от 20.02.2025 № 230-п

6. г. Ясный,

ул. Ленина, 2в

56:46:0101012 12,16 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

7. г. Ясный,

ул. Октябрьская, 15а

56:46:0101012 40,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

8. г. Ясный,

ул. Строителей, 5а

56:46:0101007 40,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

9. г. Ясный,

ул. Ленина, 15а

56:46:0101006 18,00 Круглогодичное Павильон Табачная продукция 5 лет

10. г. Ясный,

ул. Ленина, 5а

56:46:0101008 18,00 Круглогодичное Павильон Табачная продукция 5 лет

11. г. Ясный,

в районе

ул. Юбилейная, 1

56:46:0101008 9,60 Круглогодичное Киоск Изготовление и

реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

12. г. Ясный,

в районе ул. Свердлова, 4

56:46:0101008 6,75 Круглогодичное Киоск Печатная продукция 5 лет

13. г. Ясный,

ул. Ленина, 20а

56:46:0101011 15,00 Круглогодичное Павильон Цветы 5 лет

14. г. Ясный,

в районе ул. Свердлова, 4а

56:46:0101008 15,00 Круглогодичное Павильон Сельскохозяйственная

продукция
7 лет

15. г. Ясный,

ул. Ленина, 18а

56:46:0101011 35,00 Круглогодичное Павильон Цветы 5 лет

16. г. Ясный,

ул. Ленина, 4а

56:46:0101012 15,75 Круглогодичное Павильон Непродовольственные

товары
5 лет

17. г. Ясный,

ул. Ленина, 24а

56:46:0101011 22,11 Круглогодичное Павильон Цветы 5 лет

18. г. Ясный,

ул. Западная 1г

56:46:0101011 62,80 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

19. г. Ясный,

ул. Парковая, 14б

56:46:0101008 34,20 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

20. г. Ясный,

ул. Уральская, 28а

56:46:0101010 24,00 Круглогодичное Павильон Автозапчасти 5 лет

21. г. Ясный,

ул. Западная, 3а

56:46:0101011 56,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

22. г. Ясный,

ул. Ленина, 30а

56:46:0101011 98,63 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

23. г. Ясный,

ул. Ленина, 34а

56:46:0101011 73,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

24. г. Ясный,

в районе ул. Западная,1

56:46:0101011 7,50 Круглогодичное Киоск Изготовление и

реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

25. г. Ясный,

в районе ул. Ленина, 11а

56:46:0101007 2,00 Сезонное Торговая тележка Мороженое Май-

сентябрь

26. г. Ясный,

в районе ул. Юбилейная,1 у

магазинов «Ринг»,

«Магнит»

56:46:0101008 2,00 Сезонное Торговая тележка Мороженое Май-

сентябрь

27. г. Ясный,

в районе

ул. Юбилейная, 1

56:46:0101008 11,00 Круглогодичное Киоск Изготовление и

реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

28. г. Ясный, 56:46:0101011 65,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

ул. Западная, 5а

29. г. Ясный,

в районе

 ул. Западная, 1

56:46:0101011 59,50 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

30. г. Ясный,

в районе ул. Западная, 1

56:46:0101011 24,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

31. г. Ясный, на площади

между зданиями,

расположенными по адресу:

ул. Свердлова, 4а и ул.

Юбилейная, 1

56:46:0101008 11,60 Круглогодичное Павильон Изготовление и

реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

32. г. Ясный,

ул. Строителей, 3б

56:46:0101007 10,0

Круглогодичное Павильон Ремонт обуви 5 лет

33. г. Ясный, в районе

ул. Юбилейная, 5

56:46:0101008 6,00 Круглогодичное Киоск Ремонт обуви 5 лет

34. г. Ясный,

в районе ул. Западная, 1

56:46:0101011 6,00 Круглогодичное Киоск Ремонт обуви 5 лет

35. г. Ясный,

в районе ул. Ленина, 6

рядом с фотоцентром

«Зенит»

56:46:0101012 6,00 Круглогодичное Киоск Ремонт обуви 5 лет

36. г. Ясный, в районе

ул. Юбилейная, 1

рядом с аптекой

«Фармленд»

56:46:0101008 10,00 Круглогодичное Киоск Изготовление ключей 5 лет

37 г. Ясный,

в районе ул. Юбилейная, 2,

напротив магазина

«Кристалл»

56:46:0101007 98,00 Круглогодичное Павильон Пищевые продукты 5 лет

38. г. Ясный,

у магазина «Перекресток» в

городском парке по ул.

Юбилейная

56:46:0101007 85,40

Сезонное Летнее кафе Реализация продуктов

быстрого

приготовления

Май-

сентябрь

39. г. Ясный, у здания,

расположенного по адресу:

ул. Юбилейная, 6а в

городском парке

56:46:0101007 92,00 Сезонное Летнее кафе

Реализация продуктов

быстрого

приготовления

Май-

сентябрь

40. г. Ясный, рядом с зоной для

игры в стритбол в

городском парке по ул.

Юбилейная

56:46:0101007 28,80 Круглогодичное Павильон Реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

41. г. Ясный,

на Мемориале «Сквер

Славы»

по ул. Строителей

56:46:0101006 8,00 Круглогодичное Киоск Реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

42. г. Ясный, в районе

ул. Парковая, 30

56:46:0101006 18,00 Круглогодичное Павильон Изготовление и

реализация продуктов

быстрого

приготовления

5 лет

Примечание:   <*> "Сезонное";   "Круглогодичное"